3. Raja atau pembesar digalakkan menjalinkan persahabatan dengan negara lain,
khususnya Kerajaan British (Inggeris).25 Kerajaan digesa supaya berpegang teguh
dengan Perjanjian antara Terengganu dan British yang ditandatangani pada 22
April 1910M, bersamaan 12 Rabiulakhir 1328H untuk menerima Ejen British.26
Walau bagaimanapun, Raja27 dan Menteri28 ditegah melakukan perjanjian dengan
kuasa Eropah atau Barat atau mana-mana kuasa untuk menyerahkan negeri
kepada kuasa tersebut.